

عنوان مقاله:

بررسی و تحلیل تاثیر گردشگری بر رشد اقتصادی طی دوره ۲۰۱۹-۲۰۰۰

محل انتشار:

ششمین کنفرانس ملی اقتصاد، مدیریت و حسابداری (سال: 1402)

تعداد صفحات اصل مقاله: 9

نویسندگان:

سعید دهقان خاوری - استادیار و عضو هیئت علمی دانشگاه میبد

احسان سلیمی سودرجانی - استادیار و عضو هیئت علمی دانشگاه میبد

شیوالسادات حسینی - کارشناس اقتصاد دانشگاه میبد

فاطمه منصوری مجومرد - کارشناس اقتصاد دانشگاه میبد

زهرا کوه علی بیک - کارشناس اقتصاد دانشگاه میبد

نازنین دهقان - کارشناس اقتصاد دانشگاه میبد

خلاصه مقاله:

روند رشد اقتصادی مزایا و منافع زیادی می تواند داشته باشد. به همین دلیل کشورها رشد و توسعه اقتصادی را یکی از اهداف اصلی خود قرار می دهند؛ اما بایستی در نظر داشت که دستیابی به رشد اقتصادی بالا و پایدار نیازمند شناخت بخش های پیشرو و موثر بر آن است. در میان بخش های موثر بر رشد و توسعه اقتصادی کشورهای صنعت گردشگری یکی از بخش های پویاست که گسترش آن با توجه به اثرات زیست محیطی، فرهنگی، اجتماعی، سیاسی و اقتصادی مختلفی که دارد موفقیت های قابل ملاحظه ای را برای برخی کشورها به دنبال داشته است. همچنین گردشگری به عنوان یکی از بزرگترین صنایع از لحاظ فعالیت های اقتصادی و ایجاد کننده شغل می باشد و منبع بزرگ درآمد برای اقتصاد کشورها با جذب گردشگران خارجی استو بدلیل تاثیری که گردشگری بر بالا بردن اشتغال در کشورها، افزایش درآمد های ارزی، رونق صنایع داخلی، گسترش همکاری های بین المللی و بسیاری دیگر از عوامل پیش برنده اقتصادی دارد، باعث شده است تا نگرش کشور های دنیا بهمرز آن تغییر یافته و جایگاه مهمی در سیاست گذاری دولت ها پیدا کند. از همین رو این پژوهش به بررسی تاثیر صنعت گردشگری بر رشد اقتصادی ۱۰ کشور درحال توسعه در دوره زمانی ۲۰۱۹-۲۰۰۰ پرداخته و با استفاده از روش حداقل مربعات تعمیم یافته برآورد شده است. نتایج پژوهش نشان می دهد که متغیرهای تعداد گردشگران ورودی بین المللی، تشکیل سرمایه، نیروی کار و قیمت مصرف کننده بر رشد اقتصادی تاثیر مثبت و معنادار دارند و متغیر نرخ ارز واقعی تاثیر منفی و معناداری بر رشد اقتصادی دارد. در نتیجه با توجه به تاثیر مثبتی که گردشگری بر روی رشد اقتصادی دارد و ظرفیت های آن، مانند ایجاد فرصت های شغلی، توسعه زیر ساخت ها، افزایش تقاضا برای کالاهای داخلی، افزایش صادرات و افزایش امکان سرمایه گذاری خارجی، باید به صنعت گردشگری در راستای رشد اقتصادی توجه ویژه ای داشت.

کلمات کلیدی:

گردشگری، رشد اقتصادی، پانل دیتا، کشورهای درحال توسعه

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/1970392>

